
Принят на заседании
педагогического совета 
«30 » августа 2017 года
протокол № 1 
Согласовано
Председатель управляющего
совета_____ Г м Ж '_______

Т.Н. ^робьёва 
«30» августа 2017 года

дире

« 1_

Утверждаю 
>р МБОУСОШ 68

__С.Н. Фатейчев
ф _  2017 года

ПОЛОЖЕНИЕ

о подвозе учащихся к МБОУ СОШ № 68

на 2017-2022 учебный год



Общие положения 

 

1.1. Подвоз учащихся к школе осуществляется 18 автобусами,  

предоставляемыми организациями, выигравшими открытый аукцион.  

 

1.2. Учащихся подвозят из населенных пунктов пос. Сады Калинино, 

п. Овощной, пос. Краснолит, хутор Новенький, хутор Копанской, ул. 

Средняя, 1 автобусы совершают следующие рейсы: 

 

Маршрут № 1:  Воинская часть – МБОУ СОШ № 68 - Воинская часть 

Количество автобусов на маршруте - 4 

 

       

Рейс № 1 (подвоз учащихся в школу, 1 смена). 

Дни подвоза: понедельник, вторник, среда, четверг, пятница, суббота. 

 

Воинская часть – МБОУ СОШ №68. 

Наименование остановки Время прибытия 

1.Воинская часть 7.40 

2.х.Копанской, Магазин ул.Центральная, 25 7.45 

3.х.Копанской ул.Центральная, 49 7.50 

4.Новый 7.55 

5.Краснолит  8.00 

6.Казачий (овощная бригада) 8.10 

7.МБОУ СОШ № 68 8.15 

 

Рейс № 2 (подвоз учащихся в школу, 2 смена). 

Дни подвоза: понедельник, вторник, среда, четверг, пятница. 

 

МБОУ СОШ №68 - Воинская часть – МБОУ СОШ №68. 

Наименование остановки Время прибытия 

1 МБОУ СОШ №68  12.00 

2.Воинская часть 12.25 

3.х.Копанской, Магазин ул.Центральная, 25 12.30 

4.х.Копанской ул.Центральная, 49 12.35 

5.Новый 12.40 

6.Краснолит  12.45 

7.Казачий (овощная бригада) 12.50 

8.МБОУ СОШ № 68 13.00 

 

 

 

 

 



Рейс № 3 (подвоз учащихся из школы домой, 1 смена). 

Дни подвоза: понедельник, вторник, среда, четверг, пятница, суббота. 

МБОУ СОШ № 68 - Воинская часть – МБОУ СОШ №68. 

 

Наименование остановки Время прибытия 

1.МБОУ СОШ № 68 13.20 

2.Казачий (овощная бригада) 13.25 

3.Краснолит 13.30 

4.Новый 13.35 

5.х.Копанской ул.Центральная, 49 13.40 

6.х.Копанской Магазин ул.Центральная, 25 13.45 

7.Воинская часть 13.50 

8. МБОУ СОШ №68 14.20 

 

Рейс № 4 (подвоз учащихся из школы домой, 1 смена). 

Дни подвоза: понедельник, вторник, среда, четверг, пятница. 

МБОУ СОШ № 68 - Воинская часть  - МБОУ СОШ №68. 

 

 

Наименование остановки Время прибытия 

1.МБОУ СОШ № 68 15.10 

2.Казачий (овощная бригада) 15.15 

3.Краснолит 15.20 

4.Новый 15.25 

5.х.Копанской ул.Центральная, 49 15.30 

6.х.Копанской Магазин ул.Центральная, 25 15.35 

7.Воинская часть 15.40 

8. МБОУ СОШ №68 16.20 

 

Рейс № 5 (подвоз учащихся из школы домой, 2 смена). 

Дни подвоза: понедельник, вторник, среда, четверг, пятница. 

МБОУ СОШ № 68 - Воинская часть. 

 

Наименование остановки Время прибытия 

1.МБОУ СОШ № 68 18.20 

2.Казачий (овощная бригада) 18.25 

3.Краснолит 18,30 

4.Новый 18.35 

5.х.Копанской ул.Центральная, 49 18.40 

6.х.Копанской Магазин ул.Центральная, 25 18.45 

7.Воинская часть 18.50 

 

 

 



Маршрут № 2:  Сочинская, 2 отд. с/з «Солнечный» – МБОУ СОШ № 68 - 

2 отд. с/з «Солнечный», Сочинская 

Количество автобусов на маршруте - 6 

Рейс № 1(подвоз учащихся в школу, 1 смена). 

Дни подвоза: понедельник, вторник, среда, четверг, пятница, суббота 

 

Сочинская - МБОУ СОШ № 68. 

Наименование остановки Время прибытия 

1. Сочинская 7.15 

2. Сограт 7.20 

3.2 отд.с/з «Солнечный» 7.30 

4.Спортивная деревня 7.35 

5. Западный город 7,45 

6.Дачи –1-ое отд.КНИИСХА 7.50 

7. Казанский 7.55 

8.пос.Овощной 8.00 

9.МБОУ СОШ № 68  8.05 

 

Рейс № 2 (подвоз учащихся в школу, 2 смена). 

Дни подвоза: понедельник, вторник, среда, четверг, пятница 

 

МБОУ СОШ №68 – 2 отд. с/з «Солнечный» - МБОУ СОШ № 68. 

Наименование остановки Время прибытия 

1. МБОУ СОШ №68 12.00 

2.2 отд.с/з «Солнечный» 12.25 

3. Спортивная деревня 12.30 

4. Западный город 12.40 

5.Дачи –1-ое отд.КНИИСХА 12.45 

6. Казанский 12.50 

7.пос.Овощной 12.55 

8.МБОУ СОШ № 68  13.00 

 

Рейс № 3 (подвоз учащихся из школы домой, 1 смена). 

Дни подвоза: понедельник, вторник, среда, четверг, пятница, суббота 

МБОУ СОШ № 68 - 2 отд.с/з «Солнечный» - МБОУ СОШ №68. 

Наименование остановки Время прибытия 

1.МБОУ СОШ № 68 13.20 

2.п.Овощной 13.30 

3. Казанский 13.35 

4.Дачи 1-ое отд.КНИИСХА 13.40 

5. Западный город 13.45 

6.Спортивная деревня 13.55 

7.2 отд.с/з «Солнечный» 14.00 

8 МБОУ СОШ №68 14.30 



Рейс № 4 (подвоз учащихся из школы домой, 1 смена). 

Дни подвоза: понедельник, вторник, среда, четверг, пятница. 

МБОУ СОШ № 68 - Сочинская – МБОУ СОШ №68. 

Наименование остановки Время прибытия 

1.МБОУ СОШ № 68 15.10 

2.п.Овощной 15.15 

3. Казанский 15.20 

4.Дачи 1-ое отд.КНИИСХА 15.25 

5. Западный город 15.30 

6. Спортивная деревня 15.40 

7.2 отд.с/з «Солнечный» 15.45 

8. Сограт 15.50 

9. Сочинская 15.55 

10. МБОУ СОШ №68 16.30 

 

Рейс № 5 (подвоз учащихся из школы домой, 2 смена). 

Дни подвоза: понедельник, вторник, среда, четверг, пятница. 

МБОУ СОШ № 68 - Сочинская – МБОУ СОШ №68. 

Наименование остановки Время прибытия 

1.МБОУ СОШ № 68 18.20 

2.п.Овощной 18.25 

3. Казанский 18.30 

4.Дачи 1-ое отд.КНИИСХА 18.35 

5. Западный город 18.40 

6.Спортивная деревня 18.50 

7.2 отд.с/з «Солнечный» 18.55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Маршрут № 3А: Сограт, Сады Калинино, ул. Средняя 84
а
 (магазин) – 

МБОУ СОШ № 68 - Сады Калинино, ул. Средняя 84
а
 (магазин), Сограт 

Маршрут №3Б: Сады Калинино, ул. Средняя 84
а
 (магазин) – МБОУ 

СОШ № 68 - Сады Калинино, ул. Средняя 84
а
 (магазин) 

Маршрут №3В: МБОУ СОШ №68 - Сады Калинино, ул. Средняя 84
а
 

(магазин) – МБОУ СОШ № 68 - Сады Калинино, ул. Средняя 84
а
 

(магазин) 

Количество автобусов на маршруте - 6 (возможно большее количество) 

 

Рейс № 1А  (подвоз учащихся в школу, 1 смена). 

Дни подвоза: понедельник, вторник, среда, четверг, пятница, суббота. 

Сограт -  МБОУ СОШ № 68.
  

Наименование остановки Время прибытия 

1. Сограт 7.10 

2.Сады Калинино, ул. Средняя 84
а 

7.45 

3.п.Овощной 7.55 

4.МБОУ СОШ № 68 8.00 

 

Рейс № 1Б  (подвоз учащихся в школу, 1 смена). 

Дни подвоза: понедельник, вторник, среда, четверг, пятница. 

Сады Калинино, ул. Средняя 84а -  МБОУ СОШ № 68. 

 

Наименование остановки Время прибытия 

1.Сады Калинино, ул. Средняя 84
а 

7.30 

2. Немецкая деревня 7.40 

3.МБОУ СОШ № 68 7.50 

 

Рейс № 1В  (подвоз учащихся в школу, 2 смена). 

Дни подвоза: понедельник, вторник, среда, четверг, пятница. 

МБОУ СОШ №68 - Сады Калинино, ул. Средняя 84а -  МБОУ СОШ № 68. 

 

Наименование остановки Время прибытия 

1 МБОУ СОШ №68 12.00 

2.Сады Калинино, ул. Средняя 84
а 

12.30 

3. Немецкая деревня 12.40 

4.МБОУ СОШ № 68 12.50 

ИТОГО:  

 

 

 

 

 

 

 



Рейс № 2 А,Б (подвоз учащихся из школы домой, 1 смена). 

Дни подвоза рейса № 2А: понедельник, вторник, среда, четверг, пятница, 

суббота. 

Дни подвоза рейса № 2Б: понедельник, вторник, среда, четверг, пятница. 

МБОУ СОШ № 68 - Сады Калинино, ул. Средняя 84
а 
– МБОУ СОШ №68.  

 

Наименование остановки Время прибытия 

1.МБОУ СОШ № 68 13.20 

2.п.Овощной 13.25 

3. Немецкая деревня 13.35 

3.Сады Калинино, ул. Средняя 84
а
 13.55 

4 МБОУ СОШ №68 14.40 

 

Рейс № 3А (подвоз учащихся из школы домой, 1 смена). 

Дни подвоза: понедельник, вторник, среда, четверг, пятница. 

МБОУ СОШ № 68 - Сограт.  

Наименование остановки Время прибытия 

1.МБОУ СОШ № 68 15.10 

2.п.Овощной 15.15 

3.Сады Калинино, ул. Средняя 84
а
 15.25 

Немецкая деревня 15.35 

4. Сограт 15.55 

 

Рейс № 3Б (подвоз учащихся из школы домой, 1 смена). 

Дни подвоза: понедельник, вторник, среда, четверг, пятница. 

МБОУ СОШ № 68 - Сады Калинино, ул. Средняя 84
а
 – МБОУ СОШ №68. 

 

Наименование остановки Время прибытия 

1.МБОУ СОШ № 68 15.00 

2.п.Овощной 15.05 

3.Сады Калинино, ул. Средняя 84
а
 15.15 

4. МБОУ СОШ №68 15.30 

ИТОГО:  

 

Рейс № 3В (подвоз учащихся из школы домой, 2 смена). 

Дни подвоза: понедельник, вторник, среда, четверг, пятница. 

МБОУ СОШ № 68 - Сады Калинино, ул. Средняя 84
а
. 

 

Наименование остановки Время прибытия 

1.МБОУ СОШ № 68 18.20 

2.п.Овощной 18,25 

3.Сады Калинино, ул. Средняя 84
а
 18.35 

 

 



Маршрут № 4:  ул. Средняя, 1 – МБОУ СОШ № 68 - ул. Средняя, 1 

Количество автобусов на маршруте - 1 

 

Рейс № 1 (подвоз учащихся в школу, 1 смена). 

Дни подвоза: понедельник, вторник, среда, четверг, пятница, суббота 

Средняя, 1 -  МБОУ СОШ № 68. 

 

Наименование остановки Время прибытия 

1.Средняя,  1
 

7.45 

2.п.Овощной 7.55 

3.МБОУ СОШ № 68 8.00 

 

Рейс № 2 (подвоз учащихся в школу, 2 смена). 

Дни подвоза: понедельник, вторник, среда, четверг, пятница 

МБОУ СОШ №68 - Средняя, 1 -  МБОУ СОШ № 68. 

 

Наименование остановки Время прибытия 

1 МБОУ СОШ №68 12.00 

1.Средняя,  1
 

12.15 

2.п.Овощной 12.20 

3.МБОУ СОШ № 68 12.25 

 

 

Рейс № 3 (подвоз учащихся из школы домой, 1 смена). 

Дни подвоза: понедельник, вторник, среда, четверг, пятница, суббота 

МБОУ СОШ № 68 - Средняя, 1.  

 

Наименование остановки Время прибытия 

1.МБОУ СОШ № 68 13.20 

2.п.Овощной 13,25 

3.Средняя, 1 13,35 

4. МБОУ СОШ №68 14.00 

 

Рейс № 4 (подвоз учащихся из школы домой, 1 смена). 

Дни подвоза: понедельник, вторник, среда, четверг, пятница. 

МБОУ СОШ № 68 - Средняя, 1 – МБОУ СОШ №68. 

 

 

Наименование остановки Время прибытия 

1.МБОУ СОШ № 68 15.00 

2.п.Овощной 15.05 

3.Средняя, 1 15.15 

4 МБОУ СОШ №68 15.30 

 



Рейс № 5 (подвоз учащихся из школы домой, 2 смена). 

Дни подвоза: понедельник, вторник, среда, четверг, пятница. 

МБОУ СОШ № 68 - Средняя, 1. 

 

 

Наименование остановки Время прибытия 

1.МБОУ СОШ № 68 18.20 

2.п.Овощной 18.25 

3.Средняя, 1 18.35 

ИТОГО:  

 

Маршрут № 5:  Садоводческое товарищество «СТ №13 завода имени 

Седина» – МБОУ СОШ № 68 -:  Садоводческое товарищество «СТ №13 

завода имени Седина».   

Количество автобусов на маршруте - 1 

Рейс № 1 (подвоз учащихся в школу, 1 смена). 

Дни подвоза: понедельник, вторник, среда, четверг, пятница. 

 

Садоводческое товарищество «СТ №13 завода имени Седина» - МБОУ 

СОШ № 68. 

 

Наименование остановки Время прибытия 

1. СТ №13 завода имени Седина
 

7.55 

2.МБОУ СОШ № 68 8.15 

 

 

Рейс № 2  (подвоз учащихся в школу, 2 смена). 

Дни подвоза: понедельник, вторник, среда, четверг, пятница. 

 

МБОУ СОШ №68 - Садоводческое товарищество «СТ №13 завода имени 

Седина» - МБОУ СОШ № 68. 

 

Наименование остановки Время прибытия 

1 МБОУ СОШ №68 12.00 

2. СТ №13 завода имени Седина
 

12.20 

3.МБОУ СОШ № 68 12.40 

 

 

 

 

 

 

 

 



Рейс № 3 (подвоз учащихся из школы домой, 1 смена). 

Дни подвоза: понедельник, вторник, среда, четверг, пятница. 

МБОУ СОШ № 68 - СТ №13 завода имени Седина. 

 

 

Наименование остановки Время прибытия 

1.МБОУ СОШ № 68 13.20 

2. СТ №13 завода имени Седина 13,25 

3. МБОУ СОШ №68 13,50 

 

 

Рейс № 4 (подвоз учащихся из школы домой, 1 смена). 

Дни подвоза: понедельник, вторник, среда, четверг, пятница. 

МБОУ СОШ № 68 - СТ №13 завода имени Седина.  

 

 

Наименование остановки Время прибытия 

1.МБОУ СОШ № 68 15.00 

2. СТ №13 завода имени Седина 15,25 

3. МБОУ СОШ №68 15.50 

 

Рейс № 5 (подвоз учащихся из школы домой, 2 смена). 

Дни подвоза: понедельник, вторник, среда, четверг, пятница. 

МБОУ СОШ № 68 - СТ №13 завода имени Седина.  

 

Наименование остановки Время прибытия 

1.МБОУ СОШ № 68 18.20 

2. СТ №13 завода имени Седина 18.45 

 

 

 

2. На каждый автобус назначены сопровождающие лица из числа 

педагогических работников школы. 

3. Сопровождающие лица проходят инструктаж, о чем составляется акт и 

делается запись в книге по технике безопасности. 

 

2. Организация деятельности 

 

2.1. Автобус подается в школу с мест стоянки. Водитель и 

сопровождающие лица следят за санитарным состоянием в салоне 

автобуса, наличием ремней безопасности, огнетушителей, аптечки, 

отбойного молотка. 

2.2. Сопровождающие следят за тем, чтобы при посадке в салоне автобуса 

не было посторонних лиц (учителя школы и родители учащихся 



посторонними не являются, но посадочные места не занимают). 

Ученики 1-6 класса занимают места в передней части салона автобуса. 

2.3. Сопровождающие лица следят за ходом посадки и высадки детей.          

При посадке в автобус и перевозке сопровождающие соблюдают 

следующие права: 

 

 Садятся в автобус первыми, и проверяют состояние автобуса на 

наличие посторонних предметов; 

 посадку и высадку производить организованно, не создавая 

скоплений; 

 При посадке визуально отмечать присутствие детей, согласно 

списку, при необходимости производить перекличку; 

 Во время движения автобуса следить за дисциплиной в салоне, 

(не допускать вставания с мест, ходьбы по салону и т.п.); 

 Во время движения автобуса занимать место у входной двери 

автобуса; 

 Высадку детей производить после полной остановки автобуса. 

 

 (Приложение:                                                                                                                            

     1.  Памятка водителю школьного автобуса по предупреждению  

          террористических актов. 

2. Должностные обязанности зам.директора МБУ СОШ № 68    

Василенко ЕА., ответственной за организацию подвоза учащихся. 

3. Инструкция для водителя автобуса по правилам безопасности   

при перевозке детей. 

4. Инструкция по охране труда при перевозке обучающихся  

     автомобильном транспорте. 

5. Инструкция для сопровождающего лица учащихся при перевозке   

     автомобильным транспортом (автобусом). 

6. Должностная инструкция по технике безопасности    

для сопровождающих лиц при поездке в школьном автобусе.) 

 

 

 3. Правила для учащихся 

 

При посадке в автобус: 

 

- не создавать скоплений; 

- старшеклассникам пропускать в салон автобуса сначала учеников младших 

  классов, а затем садиться самим; 

- пристегнуться ремнем безопасности. 

 

При движении автобуса ученикам запрещается: 

 



- вставать с места; 

- ходить по салону; 

- разбрасывать вещи; 

- сорить; 

- выражаться нецензурной бранью; 

- курить                                                                                                         

 

(Приложение: 

1. Инструкция по проведению инструктажей с учащимися перед  

    перевозками. 

2. Инструкция для обучающихся и воспитанников по правилам безопасности  

    при поездках в школьном автобусе. 

3. Правила пассажира. 

4. Правила поведения учащихся в школьных автобусах. 

5. Инструкция по технике безопасности для учащихся во время экскурсии.) 

 

 

 

 


